
0.20

0.15

ESCALA 1/50

0.15

0.15

0.20

0.35

DISTRIBUCION DE JUNTAS DE
  DILATACION EN PAVIMENTO

SISTEMA DE VACIADO POR PAÑOS ALTERNOS

VARIABLE VARIABLE VARIABLEVARIABLE

JUNTAS DE CONSTRUCCION LONGITUDINAL Y CONTRACCION

P.Z-26

PUESTO DE SALUD I-2

PLAZA PRINCIPAL

O.U-02

R.P.4

MERCADO ZONAL
O.U-1

R.P.7

R.P.6

R.P.3

R.P.13

X2

R.P.21

R.P.23

R.P.24

R.P.28

B2

G3

O.U-2
IGLESIA

A

B

C

D

R.P.-1

R.P.-1

R.P.-4

E

R.P.-5

F

G

H

I

J

K

L

M

N

O

P

O.U-1
Q

R

S

T

U

V

W

X

Y

Z

A1

B1

C1

D1

E1

F1

G1

H1

I1

J1

L1

K1

N1

M1

A

C

H

D

E

I

B

F

O.U
01

G

J

K

L

M

N

Ñ

R.P.-2

O.U-3
GRIFO

O

P

R

S

T

U

V

A

B

C

O.U-3
AREA COMERCIAL

P.Z-1

O.U-2

R.P.-2

D

E

F

G

H

I

J

K

L

O.U-1

R.P.-1

A

D

F

S

N

A1

Y

Z

B1

E1

L1

O1

Q1

R1 T1

M2

O2

X1

Y1

Z1

A2

B2

D2

Q2

A2

E2

F2

O.U-3
EDUCACION INICIAL

 I2

H2

G2

V2

K2

J2

Y2

Z2

B3

O.U-9
PLANTA DE 

TRANSFORMACION 
DE AGUAS SERVIDAS

O.U-12
COMISARIA

J3

E3

R3

F3

K3

Q3

P3

H3

L3

R.P.-44

M3

N3

R.P.-2

R.P.-3

P.Z-03

R.P.-3

R.P.22

EDUCACION SECUNDARIA

R.P.20

R.P.34

P.Z-20

P.Z-12

P.Z-31

P.Z-23

P.Z-25

P.Z-27

P.Z-28

D1

X

C1

M1

N1

EDUCACION PRIMARIA

D3

ZONA INDUSTRIAL
INDUSTRIA DE MUEBLES

O.U-4
GRIFO

ZONA INDUSTRIAL
INDUSTRIA DE MUEBLES

MERCADO ZONAL
O.U-13

P.Z-15

O.U-10
PLANTA DE 

TRANSFORMACION 
DE RESIDUOS SOLIDOS

O.U-7
TERMINAL

ZONA INDUSTRIAL
INDUSTRIA DE MUEBLES

O.U-11
GRIFO

O.U- 01

B

C

G

H

I

J

K

O

P

Q

R

T

U

V

W

F1

G1

H1

I1

J1

K1

R.P.19

P1

S1

U1

V1

W1

C2

L2

O.U-8
TERMINAL

N2

P2

R2

S2

T2

U2

W2

A3

C
3

 I3

S3

O3

O.U-5

R.P.11

R.P.40

R.P.35

P.Z-32

P.Z-24

P.Z-30

P.Z-21

P.Z-22

P.Z-5

P.Z-6

P.Z-7

P.Z-8

P.Z-9

P.Z-10

P.Z-4

P.Z-3

P.Z-2

P.Z-1

R.P.9

R.P.10

R.P.16

R.P.15

R.P.18

R.P.17

P.Z-13

E

R.P.41

R.P.42

P.Z-29

R.P.36

P.Z-15

P.Z-16

P.Z-14

P.Z-17

P.Z-18

P.Z-19

P.Z-11

ZONA DE PROTECCION ARQUEOLOGICA
CENTRO DE ESPARCIMIENTO

R.P. 12

R.P. 13

VIA TUIQUILLACA VILQUE MAÑAZO

VIA TUIQUILLACA VILQUE MAÑAZO

VIA TUIQUILLACA VILQUE MAÑAZO

VIA TUIQUILLACA VILQUE MAÑAZO VIA TUIQUILLACA VILQUE MAÑAZO

A
U

T
O

PI
ST

A
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O
 - 

JU
L

IA
C

A

A
U

T
O

PI
ST

A
 P

U
N

O
 - 

JU
L

IA
C

A

A
U

T
O

PI
ST

A
 P

U
N

O
 - 

JU
L

IA
C

A

A
U

TO
PISTA

 PU
N

O
 - JU

LIA
C

A

TERRENO DEL

T
E

R
R

E
N

O
 D

E
L

 I
.P

.D
.

R.P.-2

P.Z-33

R.P.1

R.P.2

R.P.8

R.P.5

L

R.P. 14

R.P.25

R.P.26

R.P.27

R.P.29
R.P.30

R.P.31

R.P.32

R.P.33

R.P.39

R.P.39

R.P.37

R.P.38

RRRR

RESERVORIO DE 

AGUAS PLUVIALES

O.U-6

MERCADO ZONAL
O.U-1

M

RRRR

RESERVORIO DE 
AGUAS POTABLE

RRRR

RESERVORIO DE 
AGUAS POTABLE

R.P.-43

0.20

0.15

BRUNA E=1cm BRUNA E=1cm

CONCRETO HIDRAULICO

f'c=210kg/cm2

0.20

0.15

ESCALA 1/25

0.15

0.50

0.15

AFIRMADO GRANULAR COMPACTADO

100% PROCTOR MODIFICADO

SUBRAZANTECONCRETO HIDRAULICO

f'c=210kg/cm2

AFIRMADO GRANULAR COMPACTADO

100% PROCTOR MODIFICADO

SUBRAZANTE

SARDINEL SUMERGIDO

(UÑA)

CONCRETO f'c=210kg/cm2

ESCALA 1/10

SUBRAZANTE

CONCRETO HIDRAULICO

f'c=210kg/cm2

AFIRMADO GRANULAR COMPACTADO

100% PROCTOR MODIFICADO

AFIRMADO GRANULAR COMPACTADO

100% PROCTOR MODIFICADO

JUNTA DE DILATACION

ASFALTICA e=1" h=0.20m

SUPERFICIE DE PAVIMENTO RIGIDO

ACABADO FROTACHADO

0.15

0.20

0.35

L 0.20 1" 0.20 L

0.20

0.15

0.15

0.50

SARDINEL SUMERGIDO

(UÑA)

CONCRETO f'c=210kg/cm2

CONCRETO HIDRAULICO

f'c=210kg/cm2

SUPERFICIE DE PAVIMENTO RIGIDO

ACABADO FROTACHADO

SUBRAZANTE
AFIRMADO GRANULAR COMPACTADO

100% PROCTOR MODIFICADO

0.20L

ESCALA 1/10

1er VACIADO 2do VACIADO

ASERRADO

CARA RECTA

FIERRO CORRUGADO DE 1/2" DE  70cm @ 75 Cm

0.70

ASERRADO DE 10 mm

JUNTAS DE CONSTRUCCION LONGITUDINAL Y CONTRACCION

1/10

1er VACIADO 2do VACIADO

0.70

DETALLE DE FIBRAS DE ACERO WIRAND

1/15

1er VACIADO 2do VACIADO

ASERRADO

CARA REFIERRO CORRUGADO DE 5/8" DE  70cm @

50cm

0.70

25 mm, Sellador  Plasto - Elastico

JUNTAS DE DILATACION

1/10

TUBO PVC

DOWEL

PAVIMENTO RIGIDO

4.50
0.30

4.50
variable

S = 2%

S = 2%

VEREDA

VEREDA

TERRENO COMPACTADO

TERRENO NATURAL

TERRENO COMPACTADO

TERRENO NATURAL

CUNETA 

L=0.30

JUNTA DE CONSTRUCCION

VARIABLE

VARIABLE

0.14

0.150.15

SARDINEL SARDINEL

0.30

0.40

SUB BASE E =0.20 M

MEJORAMIENTO DE SUB RAZANTE E=0.40 M

CAPA ANTICONTAMINANTE E=0.15 M

0.50 1.00 3.00

4.50 6.00

ver sección transversal

BERMA

CALZADA

BERMA

LINEA DE PARADA

PINTURA DE TRÁFICO COLOR BLANCO

e = 0.50 mts:

LINEA DE CARRIL

PINTURA DE TRÁFICO AMARILLO

0.50

0.50

0
,
1

FLECHA DIRECCIONAL

PINTURA DE TRÁFICO BLANCA

LINEA DE BORDE

PINTURA DE TRÁFICO

COLOR BLANCO

CRUCERO PEATONAL

PINTURA DE TRÁFICO BLANCA

A

A

LINEAS DE PARADA Y DE CARRIL

R0.90

R0.50

0.65

0.20
0.20

0.25 0.45

0.90

0.60

1.80

0.05

1.50

1.15

0.15

0.30
0.30

0.15 0.45

1.15

0.46

0.41

0.62

0.05

1.80

2.70

4.50

0.30 0.30

0.20
0.20

0.40

1.80

2.70

4.50

FLECHA DIRECCIONAL TIPO 1

AREA DE PINTURA: 1.30 M2.

FLECHA DIRECCIONAL TIPO 2

AREA DE PINTURA: 1.80 M2.

FLECHA DIRECCIONAL TIPO 4

AREA DE PINTURA: 1.45 M2.

FLECHA DIRECCIONAL TIPO 3

AREA DE PINTURA: 2.30 M2.

1.80
4.50

2.00

0.96

1.54

0.98
0.40

0.20
0.20

2.00

2.50

0.85

0.43

1.22

2.55

0.30

R0.44

R0.30

0.380.40

4.50

1.80

0.45
0.15

0.300.30

1.80

2.70

0.05

0.62

0.41

0.46

1.15

0.15

1.15

1.50

0.05

0.60

0.90

0.450.25
0.20

0.20
0.65

R0.51

R0.90

1.20

PAVIMENTO RIGIDO

Cª 140 Kg/cm2 Frotachado

0.20

S = 1%

Cuneta de evacuación
de Aguas Pluviales

SUB BASE GRANULAR

0.20

0.10

0.10 Relleno con material de prestamo

0.15

0.40

Sardinel de concreto  f'c'= 175 kg/cm2

ESTRUCTURA DE PAVIMENTO Y VEREDA

PAVIMENTO RIGIDO

Vereda de Concreto
F'c= 140 Kg/cm2 Frotachado

S = 1%

Cuneta de evacuación
de Aguas Pluviales

SUB BASE GRANULAR

0.10

0.10

Relleno con material de prestamo
Compactado

0.15

0.45

Sardinel de concreto
  f'c'= 175 kg/cm2

Terreno Natural

ANCHO VARIABLE

Bruña de 1"

SECCION  VEREDA

ESPECIFICACIONES TÉCNICAS

CONCRETO

ACERO

ALBAÑILERÍA

RECUBRIMIENTOS

RESUMEN DE LAS CONDICIONES DE CIMENTACIÓN

calzada 0.15 Variable

0.10

0.10

Pendiente mín. 2 %

S

0.25

R

V

0.10
P

R'

SB

0.30
Cuneta

Bruña 1*1cm

0.40

P : PAVIMENTO RIGIDO DE 20cm  f'c=210 Kg/cm²

SB : SUB BASE (SUB ESTRUCTURA DE PAVIMENTO)

S : SARDINEL DE CONCRETO f'c=175 Kg/cm²

V : VEREDA DE CONCRETO f'c=140 Kg/cm²

R : MATERIAL DE PRESTAMO COMPACTADO

R' : TERRENO NATURAL COMPACTADO

N.M

proyecto:
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